
 

ESTADO DA PARAÍBA  

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO SABUGI  
 

Jornal Oficial  
Lei nº 194/90, de 27 de Abril de 1990     Período: 08 a 12 de Julho  de 2019  Tiragem: 25 exemplares 

 
ATOS DO PODER EXECUTIVO, LEGISLATIVO E OUTROS. 

 

CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO 

ADOLESCENTE DE 

SÃO JOSÉ DO SABUGI-PB 

 

 

 

RESOLUÇÃO Nº 03/2019 

 

 

Divulga a Relação dos Candidatos Inscritos em 

Recursos Deferidos ou em Deferimento no Processo 

Eleitoral para Conselheiro Tutelar 2019, e da outras 

providências. 

 

 

A Presidente do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e 

do adolescente-CMDCA do Município de São José do Sabugi-

Paraíba, a Senhora ELISÂNGELA MARIA DE SOUZA, no uso de 

suas atribuições que lhe é conferida pela lei nº 8.069/90. 

Estatuto da Criança e do Adolescente-ECA, e Lei Municipal Nº 

344/2001 e Resolução nº 170/2014 do CONANDA-Conselho 

Nacional dos Direitos da Criança e do Adolescente, e o Edital 

nº 01/2019 CMDCA/SJS-PB. 

Considerando a reunião do CMDCA e da Comissão Eleitoral 

realizada em  09 de Julho de 2019. 

RESOLVE: 

Art. 1º  Divulgar a lista de Candidatos inscritos em Recurso 

DEFERIDOS ou INDEFERIDOS  no Processo Eleitoral para 

Conselheiro  Tutelar 2019. 

Conforme descrita abaixo (ordem alfabética) 

 

 
 

 

 

 

 

 

Elisangela Maria de Souza 

Presidente do CMDCA 
 

NÚMERO DE 
INSCRIÇÃO 

NOME DEFERIMENTO 

006 ANDRÉA ENEAS DA 
SILVA 

DEFERIDO 

008 KERGIVAL VIEIRA DOS 
SANTOS FILHO 

DEFERIDO 

007 NOÉLIA MEDEIROS DE 
AZEVEDO 

INDEFERIDO 

003 ROSIKELLY ARAÚJO DE 
SOUZA SANTOS 

DEFERIDO 


